[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения
Тельминского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21.01.2021г.

№  21

п.Тельма
Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета городского поселения Тельминского муниципального образования, начиная с 2021 года

В  соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременного составления и организации исполнения бюджета Тельминского городского поселения, руководствуясь ст.ст. 12,15 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ, ст.ст. 23, 46 Устава городского поселения Тельминского муниципального образования,

 администрация Тельминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Тельминского городского поселения, начиная с 2021 года (далее – Порядок).

2. При внесении изменений в постановление городского поселения Тельминского муниципального образования о бюджете городского поселения Тельминского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период главному специалисту по финансово-бюджетной политике администрации Тельминского городского поселения (Кузнецова Е.Н.) вносить изменения в приложение к Порядку.

3.  Ведущему специалисту по организационной работе администрации городского поселения Тельминского муниципального образования  данное постановление разместить в электронном виде на официальном сайте администрации городского поселения Тельминского муниципального образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансово-бюджетной политике Кузнецову Е.Н.
Глава городского поселения
Тельминского муниципального образования

              М.А.Ерофеев
Приложение

к постановлению администрации

Тельминского городского поселения

от 21.01.2021  №  21
ПОРЯДОК

определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Тельминского городского поселения, начиная с 2021 года
Настоящий Порядок устанавливает перечень и коды целевых статей расходов бюджета Тельминского городского поселения, за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из федерального и областного  бюджетов.

Целевые статьи расходов бюджета Тельминского городского поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Тельминского городского поселения, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета Тельминского городского поселения состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица):

код программного (непрограммного) направления расходов (8 – 9 разряды кода классификации расходов) предназначен для кодирования муниципальных программ Тельминского городского поселения, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления.

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ Тельминского городского поселения.

код направления расходов (11 - 14 разряды кода классификации расходов) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Увязка универсальных направлений расходов, применяемых в различных целевых статьях, с подпрограммой муниципальной программы Тельминского городского поселения (непрограммным направлением расходов) устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХХ  0  0000
	Муниципальная  программа Тельминского городского поселения;

	ХХ Х  0000
	Подпрограмма муниципальной программы Тельминского городского поселения;

	ХХ Х ХХХХХХ Х
	Направление расходов на реализацию подпрограммы муниципальной программы Тельминского городского поселения и непрограммных мероприятий.

Расходы бюджета Тельминского городского поселения в рамках муниципальных программ Тельминского городского поселения, а также непрограммных направлений расходов, для отражения которых предусмотрены отдельные направления расходов, подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, содержащим соответствующие направления расходов:

0102 – Глава администрации Тельминского городского поселения;

0104 – Аппарат Представительного органа Тельминского городского поселения;

0104- Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления;

0111– Резервный фонд администрации Тельминского городского поселения;

0104- Расходы, связанные с исполнением решений, принятых судебными органами;

0113 – Мероприятия по профессиональной переподготовке и повышению квалификации;

0113 – Мероприятия по освещению деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации;

0104 - Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности;

0104 – Содержание и обслуживание муниципальной казны поселения;

0107 – Мероприятия по проведению выборов главы муниципального образования;

0107 – Мероприятия по проведению выборов в Представительные органы муниципального образования;

0113 – Оказание других видов социальной помощи;

1001 – Доплаты к пенсиям муниципальных служащих;

1403 – Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня;

0314 - Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма;

0111 – Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий  природного и техногенного характера;

0503 – Мероприятия по организации безопасности дорожного движения;

0503 – Мероприятия по обустройству и содержанию линии уличного освещения;

0503 – Мероприятия по озеленению и благоустройству территории поселения;

0503 – Мероприятия по содержанию и благоустройству мест захоронения;

0501 – Мероприятия по созданию условий для выполнения обязательств муниципального образования по проведению капитального ремонта жилого фонда;

0502 –  Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности потребления энергетических ресурсов в муниципальных учреждениях Тельминского городского поселения;

0502 - Проведение мероприятий по техническому перевооружению котельных;

0502 – Проведение мероприятий по замене изношенных участков трубопроводов холодного водоснабжения;

1105 – Мероприятия по обеспечению условий для развития физической культуры и сорта;

0801 - Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) казенных учреждений;

0801 - Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления;

0104 - Расходы на приобретение муниципальными учреждениями недвижимого и особо ценного движимого имущества;
Муниципальные программы Тельминского городского поселения  и их подпрограммы:

711 00 20 110  Подпрограмма "Обеспечение функционирования главы и администрации  городского поселения  Тельминского муниципального образования";

712 00 20 110  Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского поселения Тельминского муниципального образования»;

712 00 20 110 (98710)  Муниципальная программа «Формирование устойчивой экономической базы  городского поселения Тельминского муниципального образования на 2019-2023г.»;

721  00 28 888  Подпрограмма "Пожарная безопасность, организация  и осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского поселения Тельминского муниципального образования на 2019-2023 годы";

722 00 28 888  Подпрограмма "Противодействие терроризма и экстремизма на территории городского поселения Тельминского муниципального образования  на 2019-2023 годы";

731 00 28 888  Подпрограмма «Использование автомобильных дорог общего пользования и осуществление дорожной деятельности на территории городского поселения Тельминского муниципального образования на 2019-2023 г.г.»;

732 00 28 888 Подпрограмма «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на 2019-2023 годы »;

733 00 28 888 Подпрограмма «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Тельминского М.О. на 2019-2023 годы»;

734  00 28 888 Подпрограмма « Благоустройство территории, обращение с отходами производства и потребления в городском поселении Тельминском муниципальном образовании на 2019-2023 годы»

735  00 28 888  Подпрограмма «Развитие систем уличного освещения  Тельминского муниципального образования на 2019-2023г»
741  F2 55 551  Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды  на территории  Тельминского муниципального образования » на 2018 – 2024 годы
751  00 28 888  Муниципальная программа «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному сезону в городском поселении Тельминском муниципальном образовании» на 2019-2023годы

752  00 28  888 Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры  городского поселения   Тельминского муниципального образования на 2019-2023 годы»

753  00 28 888 Подпрограмма «Проведение ремонта многоквартирных домов на территории  городского поселения   Тельминского муниципального образования » на 2019-2023 годы
761  00 20 190 (28 888)  Подпрограмма «Старшее поколение   городского поселения   Тельминского муниципального образования  на 2019-2023 г.г.»

762  00 28 888  Подпрограмма «Развитие молодежной политики   городского поселения   Тельминского муниципального образования  на 2019-2023 г.г.»

762  00 29 999 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения   Тельминского муниципального образования  на 2019-2023 г.г.»

763  00 29 999  Муниципальная программа «Развитие культуры в городском поселении   Тельминском муниципальном образовании  на 2019-2023 г.г.»

Наименования целевых статей бюджета Тельминского городского поселения устанавливаются финансовым органом  администрации Тельминского городского поселения. Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы.

.